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Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transf., Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Operacion

Universidad Autonoma del Estado de Morelos
Estado de Flujos de Efectivo

2018

1,369,727,741

86,852,995

33,626,001
1,199,725,373
49,523,372

1,326,672,663
967,246,677

11,540,319
114,490,979

180,033,934

53,360,754

43,055,078

2017

2,208,156,368

138,588,153

122,396,910

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y del 1 de enero al 30 de junio de 2018
(Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

1,849,994,812 Flujos Netos de Efectivo por Act. de Inversion

97,176,493

2,437,824,612
1,770,277,050
35,004,976
233,293,367

307,991,220

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Financiamiento

- Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y
- Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del

91,257,999 Ejercicio

(229,668,244) Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del

Ejercicio

VISION
MORELOS

2018

207,578,937

6,109,168
201,469,769

149,374,612
27,148,273

122,226,339

58,204,325

(17,175,552)
(17,175,552)
(17,175,552)

13,427,183

13,427,183

(30,602,735)

70,656,668
345,400,975

416,057,643

2017

1,043,300,673

1,043,300,673

777,163,508
677,257,328

17,794,092
82,112,088

266,137,165

(34,351,104)
(34,351,104)
(34,351,104)

27,844,435

27,844,435

(62,195,539)

(25,726,618)
371,127,593

345,400,975

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nota:

REVISO

RAMOS ROSALES
E PRESUPUESTOS

n razonablemente correctos y responsabilidad del emispr.
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